
 
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento in materia di Visiting Professor e Visiting Researcher (di seguito Regolamento) 

emanato con D.R. n. 3165 del 6 luglio 2023; 

CONSIDERATO che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 gennaio 2025 sono stati definiti 

i limiti per gli importi erogabili ai Visiting Professor; 

VISTA la delibera del 11 novembre 2025 del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza che ha 

approvato la proposta del Prof. Pierluigi CHIASSONI di conferire la posizione di Visiting Professor ad Alejandro 

Daniel CALZETTA dell’Università Alberto Hurtado (Santiago del Cile, Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1825, 

Santiago, Región Metropolitana, Cile); 

VISTO il piano didattico-scientifico delle attività da svolgere deliberato dal Dipartimento stesso; 

CONSIDERATO che il Regolamento prevede che il rimborso delle spese per il viaggio, vitto e alloggio sia 

forfettario; 

 

DECRETA 

Art. 1 Al Prof. Alejandro Daniel CALZETTA è conferita la posizione di Visiting Professor per svolgere le 

attività previste dal piano didattico-scientifico di cui alle premesse dal 2 febbraio 2026 al 30 giugno 2026, per 

un totale di ore 24 nell’ambito del corso di dottorato di ricerca in Diritto - Curriculum FILOSOFIA DEL DIRITTO 

E STORIA DELLA CULTURA GIURIDICA; 

Art. 2 A seguito del presente provvedimento sarà sottoscritto apposito accordo con il Visiting Professor 

in conformità a quanto stabilito dall’art. 5, commi 2,3 del Regolamento; 

Art.3 Gli oneri finanziari, comprensivi delle ritenute e degli oneri a carico dell’Ateneo e del percettore,  

graveranno: 

- per € 3.235,00 (contributo riconosciuto da parte del Dipartimento) sui fondi del Dipartimento; 

- per € 2.400,00 (compenso) sui fondi del Dipartimento. 

 

 

          IL RETTORE  

 

 

 

 



       
 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   G E N O V A 
 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

THE RECTOR 

 

HAVING REGARD TO the Guidelines on Visiting Professor and Visiting Researcher (hereinafter referred 

to as Guidelines) enacted by Rector’s Decree n. 3165 of July 6th 2023;  

HAVING REGARD TO the resolution of January 29th 2025, by which the Board of Administration of the 

University established the maximum amount payable to Visiting Professors; 

HAVING REGARD TO the resolution of 11 November 2025 by which the Department of Law, upon 

proposal of Prof. Pierluigi CHIASSONI recognized Prof Alejandro Daniel CALZETTA of University Alberto 

Hurtado (Santiago del Cile, Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1825, Santiago, Región Metropolitana, Cile) as 

a scholar eligible for the position of Visiting Professor;  

HAVING REGARD TO the didactic-scientific plan of the activities approved by the aforementioned 

Department; 

CONSIDERED THAT the Guidelines provides, unlike the previous one, that the reimbursement of travel 

expenses, food and accommodation is flat-rate; 

       

DECREES 

Art. 1 to appoint Prof. Alejandro Daniel CALZETTA as Visiting Professor to perform the activities 

established in the aforementioned didactic-scientific plan from 2 February 2026 to 30 June 2026 (total hours 

24) in the PhD program in Law – Curriculum in Philosophy of Law and History of Legal Culture.; 

Art. 2 on the basis of the present decree, a specific agreement with the Visiting Professor will be signed 

in compliance with art. 5 paragraphs 2,3 of the Guidelines; 

Art. 3 the financial resources, including the deductions and charges to be borne by the University and 

the recipient, will be charged: 

-   for € 3.235,00 (recognised contribution by the Department) to the Department’s funds; 

-   for € 2.400,00 (remuneration) to the Department’s funds.   

 

 

THE RECTOR               


		2026-01-29T16:03:53+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




